
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
173 del 12/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: BONIFICA E DISINFESTAZIONE/DISINFEZIONE DELL'IMMOBILE DI  
VIA TORRENUOVA, 64 - RAGUSA IBLA. 

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso:
-  che in Via Torrenuova, 64 si è verificato uno sversamento fognario all'interno di una abitazione 
privata, inondando i locali con liquami fognari, mettendo a contato i vari mobili ed elettrodomestici 
presenti con i liquami stessi;
- che a seguito di sopralluogo è stata accertata la responsabilità da parte del Comune di Ragusa per 
l'evento  verificatosi,  dovuto  all'intasamento  del  collettore  fognario,  motivo  per  cui  si  è  reso 
necessario effettuare un intervento di stasatura alla rete fognaria comunale;
- che il Settore VI provvede al ripristino dei danni causati da anomalie al regolare funzionamento 
delle reti idriche e fognarie, sia alle sovrastrutture stradali che agli immobili privati;
- vista l'esiguità degli interventi, si è ritenuto di poter prescindere dall'acquisizione di più preventivi, 
in accordo all'art. 4 c. 10 del P.T.C. approvato con Deliberazione di G.M. n. 66/17, anche ai sensi 
dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/16 come novellato dal D. Lgs. 56/17;
- che nella fattispecie ricorrendo i motivi per l'esecuzione urgente di un intervento di bonifica con 
pulizia e disinfezione dei locali abitativi, al fine di assicurare l'igienicità degli stessi e quindi a tutela 
dell'igiene e della salute pubblica, si è contattata la ditta Iblea Disinfestazione s.r.l., C.le Michelica 
Crocevie, 18/A1, che si è resa immediatamente disponibile ad effettuare gli interventi di che trattasi, 
producendo preventivo di €. 1.000,00 oltre IVA, acquisito con Prot.  55902 del 16/05/18, dando 
seguito  ai  lavori  immediatamente,  evitando  inoltre,  richieste  esose  di  risarcimento  danni  e 
contenziosi con ulteriori aggravi di costi per l'Ente;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G.;
Visto il nuovo regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. del 23.04.2017;
Visto  la  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

Pagina 1/2



Vista  la deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

DETERMINA
-  autorizzare  la  bonifica  dell'immobile  di  Via  Torrenuova,  64,  ripristinando  le  condizioni  di 
igienicità  dello stesso per l'importo di €. 1.000,00 oltre IVA;
- affidare gli interventi di pulizia e bonifica dei locali,  disinfestazione/disinfezione e pulizia dei 
mobili di che trattasi alla ditta Iblea Disinfestazione s.r.l., C.le Michelica Crocevie, 18/A1, per la 
somma complessiva di € 1.220,00 Iva inclusa, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/16 e 
ss.mm.ii; 
- Impegnare l'importo di € 1.220,00 al Cap. 1770 (09041030299999) Bil.2018; Scadenza 2018;
- dare atto che, operando in gestione provvisoria, la sudetta spesa rientra tra le eccezioni consentite 
dall'art. 163 comma 2 e comma 5 lett. a/b del D. Lgs. 267/00, evitando danni patrimoniali certi e 
gravi per l'Ente;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
-  di  pubblicare  la  presente  Determinazione  nell'apposita  sezione  del  sito  denominato 
"Amministrazione Trasparente"
Allegati:
Preventivo Iblea Disinf.

 

Ragusa,  20/07/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

